

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	3/09/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	Unidad Formuladora de la Gerencia Regional de Cooperación Técnica y Promoción de la Inversión Privada						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE HIDROLOGIA E HIDRAULICA DEL PROYECTO DE PREINVERSIÓN DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VÍA LI-111: EMP. PE-3N (DV. CUSHURO) - CUSHURO - CHUYUGUAL - CHILLÍN - CAPACHIQUE - ROMURO - CUYUCHUGO - COINA - CHUQUIZONGO - HUARANCHAL - LUCMA - PINCHADAY - EMP. LI -106 (9 DE OCTUBRE). DISTRITO DE USQUIL DE LA PROVINCIA DE OTUZCO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	127-2024						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código						
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Oficio N° 000841-2024-GRLL-GGR-GRCTPIP adjunto Informe 000170-2024-GRLL-GGR-GRCTPIP-UF-NBV			Fecha de recepción	6/07/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		x		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI		NO		x		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		x		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		x		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item				Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MES	FUENTE: COTIZACIONES							
				EYLEN LISSETH RODRIGUEZ RODRIGUEZ		NORON KEYS BRICEÑO BAZAN		GRUPO ARES INGENIEROS Y CONSULTORES SRL		PROMEDIO FUENTE COTIZACIONES	
				RUC:	10448018216	RUC:	ED43702119	RUC:	2049170481		
				E-MAIL:	lrs.8.12@iudna.com	E-MAIL:	hrpr-cenax6@gmail.com	E-MAIL:	arsasmie@iudna.com		
				PRECIO UNITARIO \$/.	PRECIO TOTAL \$/.	PRECIO UNITARIO \$/.	PRECIO TOTAL \$/.	PRECIO UNITARIO \$/.	PRECIO TOTAL \$/.	PRECIO UNITARIO \$/.	PRECIO TOTAL \$/.
PERSONAL											
Jefe de Proyecto	und	1.00	3.00	7,500.00	22,500.00	8,000.00	24,000.00	7,000.00	21,000.00	7,500.00	22,500.00
Dibujante CAD y SIG	und	1.00	3.00	3,000.00	9,000.00	2,500.00	7,500.00	3,000.00	9,000.00	2,833.33	8,500.00
Personal de apoyo	und	1.00	3.00	3,000.00	9,000.00	4,000.00	12,000.00	4,500.00	13,500.00	3,833.33	11,500.00
ALQUILERES											
Computadores	glb	1.00	1.00	500.00	500.00	450.00	450.00	300.00	300.00	416.67	416.67
Impresoras	glb	1.00	1.00	350.00	350.00	300.00	300.00	200.00	200.00	283.33	283.33
Ploters	glb	1.00	1.00	500.00	500.00	450.00	450.00	300.00	300.00	416.67	416.67
Camioneta pick up 4x4	glb	1.00	1.00	30,000.00	30,000.00	35,000.00	35,000.00	36,000.00	36,000.00	33,666.67	33,666.67
Navegador GPS	glb	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00	2,800.00	2,800.00	2,000.00	2,000.00	2,700.00	2,700.00
Comunicaciones y otros	mes	1.00	3.00	2,000.00	6,000.00	1,500.00	4,500.00	1,500.00	4,500.00	1,666.67	5,000.00
SERVICIOS											
Georreferenciación con GPS	glb	1.00	1.00	6,000.00	6,000.00	5,500.00	5,500.00	5,000.00	5,000.00	5,500.00	5,500.00
Información Hidrometeorológica	glb	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00	8,000.00	8,000.00	8,500.00	8,500.00	8,833.33	8,833.33
MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO											
Pasajes - Personal	glb	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00	4,000.00	4,000.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00
Válidos - Personal	glb	1.00	1.00	8,000.00	8,000.00	9,000.00	9,000.00	8,500.00	8,500.00	8,500.00	8,500.00
Movilización y desmovilización de equipo	glb	1.00	1.00	1,300.00	1,300.00	1,100.00	1,100.00	1,250.00	1,250.00	1,283.33	1,283.33
MOBILIARIO Y ÚTILES DE OFICINA											
Copias, impresiones	mes	1.00	3.00	2,000.00	6,000.00	1,550.00	4,650.00	1,500.00	4,500.00	1,883.33	5,050.00
Materiales de oficina y útiles de escritorio	mes	1.00	3.00	1,500.00	4,500.00	1,200.00	3,600.00	1,000.00	3,000.00	1,233.33	3,700.00
Material fotográfico, grabaciones y filmación	mes	1.00	3.00	850.00	2,550.00	650.00	1,950.00	800.00	2,400.00	766.67	2,300.00
Implementos de salud y seguridad ocupacional	mes	1.00	3.00	1,200.00	3,600.00	950.00	2,850.00	1,000.00	3,000.00	1,050.00	3,150.00
COSTO DIRECTO					128,500.00		127,450.00		127,450.00		127,900.00
GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS				10%	12,850.00	10%	12,745.00	10%	12,745.00	10%	12,780.00
UTILIDAD				12%	15,420.00	12%	15,294.00	12%	15,294.00	12%	15,336.00
SUB TOTAL					156,770.00		155,489.00		155,489.00		155,916.00
IGV				18%	28,218.60	18%	27,988.02	18%	27,988.02	18%	28,064.88
PRESUPUESTO TOTAL DEL ESTUDIO DE HIDROLOGIA E HIDRAULICA					184,988.60		183,477.02		183,477.02		183,980.88

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																										
<div>FORMATO CALCULO DEL VALOR REFERENCIAL</div> <p>CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE HIDROLOGÍA E HIDRAULICA DEL PROYECTO DE PREINVERSIÓN DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VÍA LI-111: EMP. PE-3N (DV. CUSHURO) - CUSHURO - CHUYUGUAL - CHILLÍN - CAPACHIQUE - ROMURO - CUYUCHUGO - COINA - CHUQUIZONGO - HUARANCHAL - LUCMA - PINCHADAY - EMP. LI -106 (9 DE OCTUBRE). DISTRITO DE USQUIL DE LA PROVINCIA DE OTUZO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD</p> <table><tr><th colspan="6">ESTRUCTURA DE COSTOS LI-111 - CONSULTORIA ESTUDIO DE HIDROLOGIA E HIDRAULICA</th></tr><tr><th></th><th>DESCRIPCIÓN</th><th>U.M.</th><th>CANTIDAD</th><th>MESES</th><th>COSTO</th></tr><tr><td>A.</td><td>PERSONAL</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>A.1</td><td>Jefe de Proyecto</td><td>und</td><td>1.00</td><td>3.00</td><td>8,000.00</td></tr><tr><td>A.2</td><td>Dibujante CAD y SIG</td><td>und</td><td>1.00</td><td>3.00</td><td>2,500.00</td></tr><tr><td>A.3</td><td>Personal de apoyo</td><td>und</td><td>1.00</td><td>3.00</td><td>4,000.00</td></tr><tr><td>B.</td><td>ALQUILERES</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>B.1</td><td>Computadoras</td><td>glb</td><td>1.00</td><td>1.00</td><td>450.00</td></tr><tr><td>B.2</td><td>Impresoras</td><td>glb</td><td>1.00</td><td>1.00</td><td>300.00</td></tr></table>						ESTRUCTURA DE COSTOS LI-111 - CONSULTORIA ESTUDIO DE HIDROLOGIA E HIDRAULICA							DESCRIPCIÓN	U.M.	CANTIDAD	MESES	COSTO	A.	PERSONAL					A.1	Jefe de Proyecto	und	1.00	3.00	8,000.00	A.2	Dibujante CAD y SIG	und	1.00	3.00	2,500.00	A.3	Personal de apoyo	und	1.00	3.00	4,000.00	B.	ALQUILERES					B.1	Computadoras	glb	1.00	1.00	450.00	B.2	Impresoras	glb	1.00	1.00	300.00
ESTRUCTURA DE COSTOS LI-111 - CONSULTORIA ESTUDIO DE HIDROLOGIA E HIDRAULICA																																																											
	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANTIDAD	MESES	COSTO																																																						
A.	PERSONAL																																																										
A.1	Jefe de Proyecto	und	1.00	3.00	8,000.00																																																						
A.2	Dibujante CAD y SIG	und	1.00	3.00	2,500.00																																																						
A.3	Personal de apoyo	und	1.00	3.00	4,000.00																																																						
B.	ALQUILERES																																																										
B.1	Computadoras	glb	1.00	1.00	450.00																																																						
B.2	Impresoras	glb	1.00	1.00	300.00																																																						

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

B.3	Plotters	glb	1.00	1.00	450.00
B.4	Camioneta pick up 4x4	glb	1.00	1.00	35,000.00
B.5	Navegador GPS	glb	1.00	1.00	2,600.00
B.6	Comunicaciones y otros	mes	1.00	3.00	1,500.00
C.	SERVICIOS				
C.1	Georreferenciación con GPS	glb	1.00	1.00	5,500.00
C.2	Información Hidrometeorológica	glb	1.00	1.00	8,000.00
D.	MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO				
D.1.	Pasajes - Personal	glb	1.00	1.00	4,000.00
D.2.	Viáticos - Personal	glb	1.00	1.00	9,000.00
D.3.	Movilización y desmovilización de equipo	glb	1.00	1.00	1,100.00
E.	MOBILIARIO Y ÚTILES DE OFICINA				
E.1	Copias, impresiones	mes	1.00	3.00	1,550.00
E.2	Materiales de oficina y útiles de escritorio	mes	1.00	3.00	1,200.00
E.3	Material fotográfico, grabaciones y filmación	mes	1.00	3.00	650.00
E.4	Implementos de salud y seguridad ocupacional	mes	1.00	3.00	950.00
F.	COSTO DIRECTO				(A + B + C + D + E)
G.	GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS				(12% DE F)
H.	UTILIDAD				(10% DE F)
I.	SUB TOTAL				(F + G + H)
J.	IGV (18%)				(18% DE I)
K.	TOTAL				(I + J)

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	x	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 183,980.88 (Ciento Ochenta y Tres Mil Novecientos Ochenta CON 88/100 SOLES).				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	15/08/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/08/2024
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	x	NO
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>			
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>			
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>			
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>			

5.	<div style="text-align: center;">  GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD FIRMA DIGITAL </div> <div style="font-size: small;"> Firmado digitalmente por POLO TIRADO DE PAJARES Dioselinda Elena FAU 20440374248 soft Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 04.09.2024 19:56:03 -05:00 </div>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

